
 

UNIWERSYTET PRZYRODNICZY W LUBLINIE 

WYDZIAŁ NAUK O śYWNOŚCI I BIOTECHNOLOGII 

 
Wydział Nauk o śywności i Biotechnologii UP w Lublinie 

prowadzi kształcenie studentów na dwóch kierunkach nauczania:  
 

• technologia Ŝywności i Ŝywienie człowieka –studia stacjonarne i niestacjonarne 
(zaoczne) 

• biotechnologia – studia stacjonarne i niestacjonarne (wieczorowe) 
 

Studia stacjonarne na kierunku technologia Ŝywności i Ŝywienie człowieka 
prowadzone są w dwustopniowym systemie – pierwszy stopień obejmuje 3,5 – letnie 
studia inŜynierskie, drugi stopień 1,5 - roczne studia magisterskie. Studia 
niestacjonarne (zaoczne) realizowane są w dwustopniowym systemie jako 4-letnie 
studia inŜynierskie oraz 2-letnie studia magisterskie.  
 Studia obejmują przedmioty przyrodnicze, technologiczne, inŜynierskie jak 
równieŜ humanistyczne i ekonomiczne. Przygotowują studenta do pracy we 
wszystkich gałęziach przemysłu rolno-spoŜywczego, w szkolnictwie, instytucjach 
naukowych i róŜnego typu laboratoriach badawczych. 
 
 Kierunek biotechnologia - studia stacjonarne i niestacjonarne (wieczorowe) 
realizowany jest równieŜ jako studia pierwszego stopnia – inŜynierskie 3,5 – letnie i 
stopnia drugiego 1,5 – roczne magisterskie. 
 
 W ramach odbywanych studiów student zdobywa wiedzę z przedmiotów 
biologicznych, ogólnego kształcenia i specjalistycznych obejmujących szeroko pojętą 
biotechnologię roślin, zwierząt i Ŝywności.  

Absolwent z racji umiejętności stosowania technik biotechnologicznych ma 
moŜliwość podjęcia pracy w wielu gałęziach przemysłu (np. rolny, spoŜywczy, 
farmaceutyczny), jak równieŜ w słuŜbach sanitarnych, placówkach badawczych.    

 
Integralną częścią programów nauczania na obu kierunkach są praktyki 

zawodowe prowadzone w kraju i zagranicą.  
 
Podczas rekrutacji są uwzględniane wyniki nowych matur, natomiast osoby 

legitymujące się tradycyjnym świadectwem dojrzałości zdają na studia stacjonarne i 
niestacjonarne wieczorowe egzamin zgodnie z informacją podaną na stronie 
internetowej Uczelni www.up.lublin.pl. Na studia prowadzone w systemie 
niestacjonarnym (zaocznym) obowiązuje postępowanie kwalifikacyjne obejmujące 
konkurs świadectw dojrzałości.   
 
 
 


